Prefeitura Municipal de Caetés

    Palácio do Índio Caetés

“Palácio do Índio Caetés”
Avenida Luiz Pereira Junior, N° 94, Centro. CEP: 55.360-000 – Caetés – PE. CNPJ: 10.131.720/0001-40

Fones: (87) 3783-1126/ 3783-1160

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA M. DE CAETÉS

 Fls. _________________

  -------------------------------------------------

          _________________________

__________________________

  AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2022 – PMC

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 – PMC

A Comissão de Licitação de Pregão da Prefeitura de Caetés torna público que realizará Licitação,

conforme abaixo especificado:

LOCAL: PORTAL: BOLSA NACIONAL DE COMPRAS – BNC:  www.bnc.org.br

SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BOLSA NACIONAL DE COMPRAS

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: DAS 09:00 HORAS DO DIA 18/02/2022 ATÉ ÀS 09:00 HORAS

DO DIA 08/03/2022.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 09:00 HORAS DO DIA 08/03/2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09:30 HORAS DO DIA 08/03/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP (RECARGA
BOTIJÃO DE 13 KG E 45 KG), REFERENTE AOS ITENS QUE FORAM FRACASSADOS NOS
PROCESSOS LICITATÓRIOS ANTERIORMENTE PUBLICADOS NO MUNICÍPIO DE CAETÉS/PE (PE
020 E 021/2021) DESTINADO ÀS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS
SECRETARIAS DA PREFEITURA DE CAETÉS/PE.

MODO DE DISPUTA: ABERTO

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA

Por força da hipótese de exceção estabelecida no art. 49, III, da Lei Complementar nº 123/2006,
bem como o art. 9º, inciso II, do Decreto Estadual 45.140/2017, condição verificada no presente
caso, justifica-se a não adoção da licitação por cota de participação.

Recomendamos aos licitantes que deverão ler atentamente às condições/exigências expressas
neste edital e seus anexos, antes de elaborar sua(s) proposta(s), objetivando uma perfeita
participação no certame. a participação nesta licitação significa pleno conhecimento de suas
instruções, não cabendo, após sua abertura e análise, alegação de desconhecimento de seu(s)
item(ns) ou reclamação quanto ao seu conteúdo.

Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a realização do
certame na data marcada, a sessão será automaticamente transferida para o primeiro dia útil
subsequente, no mesmo horário e local anteriormente estabelecido desde que não haja
comunicação do(a) Pregoeiro(a) em contrário.

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico www.bnc.org.br nos dias úteis,
mesmo endereço e período no qual os autos do processo administrativo permanecerão com vista
franqueada aos interessados.

Caetés, 18 de fevereiro de 2022.

Geopson Cleber Dias de Queiroz

                                                                          Pregoeiro

about:blank